
  

BISMILLAHIR-RAHMANIR-RAHIM

Mit dem Namen ALLAHs, Des Allgnade Erweisenden, Des Allgnädigen

Islamische Religionsgemeinschaft Hessen/IRH
Postfach 100545, 35335 Gießen

www.irh-info.de

KAMUOYUNA DEKLARASYONUM

PKK’nin Feshi ve Silahlı Mücadeleyi Sonlandırma Kararı:

“Terörsüz Türkiye” Sürecinde Tarihî Eşik Aşılmıştır!

Terörden ve şiddetten arınmış, hukukun üstünlüğünün tesis edildiği, siyasetin yargıya müdaha-
le etmediği, hak, hukuk ve adaletin herkes için geçerli olduğu, herkesin kendini güvende ve eşit 
vatandaş olarak hissettiği barış ve huzur içindeki bir Türkiye, toplumun tamamının ortak ya-
rarınadır. Bu kazanımın sahibi, başta Türk ve Kürt halkı olmak üzere ülkedeki tüm etnik, mez-
hepsel ve dini topluluklarla birlikte 85 milyon vatandaşımız olacaktır.

Bu sürecin başarıya ulaşabilmesi için siyasi, hukuki ve toplumsal düzeyde çok boyutlu ve ka-
rarlı adımların atılması zorunludur. Terörün ve silahlı mücadelenin tamamen sona erdirilmesi 
ve bir daha geri dönülmemek üzere çatışma ortamının devreden çıkarılması için sadece gü-
venlik odaklı değil, eş zamanlı olarak hak, adalet ve özgürlükler temelinde kapsamlı bir demo-
kratikleşme süreci başlatılmalıdır.

22 Ekim 2024 tarihinden bu yana “Terörsüz Türkiye” hedefini kararlılıkla savunan Milliyetçi Ha-
reket Partisi Genel Başkanı Devlet Bahçeli ve bu hedefi devlet politikası haline getiren Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan, tüm siyasi riskleri göğüsleyerek bu sürecin öncü liderleri ol-
muşlardır.

Aynı şekilde, sürecin tüm tarafları arasında hassas dengeleri gözeterek olumlu rol üstlenen; 
başta merhum Sırrı Süreyya Önder olmak üzere, DEM Parti temsilcileri ve Abdullah Öcalan’ın 
Ortadoğu’daki ve dünyadaki gelişmeleri doğru okuyarak PKK’nin feshi yönündeki net tutumu, 
Türkiye’de barışçıl ve demokratik yeni bir dönemin önünü açmıştır.

Başta Ana Muhalefet Partisi CHP olmak üzere Türkiye’deki hemen hemen tüm siyasi partilerin 
bu sürece destek vermesi, demokratik olgunluğun ve toplumsal barış arzusunun güçlü bir gös-
tergesidir.

Bu süreci sabote etmek isteyen iç ve dış mihrakların varlığı da göz ardı edilmemelidir. Tam da 
bu nedenle, farklı siyasi ve toplumsal kesimlerin, sürece yönelik yapıcı eleştirilerini de dikkate 
alarak, daha özenli bir dil ve yüksek bir sorumluluk bilinciyle hareket etmesi gereklidir.

Süreçle birlikte Türkiye Büyük Millet Meclisi’ndeki tüm siyasi partilerin de dâhil olacağı geniş bir 
demokratik uzlaşı sağlanmalı, gerekli anayasal ve yasal reformlar vakit kaybetmeden hayata 
geçirilmelidir. Son yıllarda yoğunlaşan toplumsal kutuplaşmanın üstesinden gelmek de aynı 
derecede önemlidir. Bu konuda siyasete ve sivil topluma - hem hükümete hem de muhalefete - 
büyük sorumluluk düşmektedir.



  
Bugüne kadar terör  ve şiddet  bağlamında çekilen tüm acılar  ve dökülen kanlar  yürekleri 
dağlasa da, Türk ve Kürt halklarının birlik ve kardeşliğini zedeleyecek sosyolojik kırılmalar ya 
da başka ülkelerde yaşanan iç savaş benzeri durumlar hiçbir zaman yaşanmamıştır. Bin yıllık 
ortak tarih, kültür ve kader birliği ile Türk ve Kürt halklarının birbirine akraba hâline gelmiş 
yapısı, Türkiye’nin bütünlüğünün en güçlü teminatı olmuştur.

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde belirli dönemlerde Kürt kimliği ve dili üzerinde uygulanan inkârcı 
politikalar, özellikle son yirmi yılda büyük oranda terk edilmiş; bu alanda tarihî nitelikte somut 
adımlar atılmıştır. PKK’nin kurucu önderi Abdullah Öcalan da, 25 Şubat 2025 tarihli “Barış ve 
Demokratik Toplum Çağrısı”nda bu gelişmeyi şu sözlerle ifade etmiştir:

“Ülkede kimlik inkârının çözülüşü, ifade özgürlüğünde sağlanan gelişmeler, PKK’nin anlam 
yoksunluğuna ve aşırı tekrara yol açmıştır. Dolayısıyla ömrünü benzerleri gibi tamamlamış ve 
feshini gerekli kılmıştır.”

Bugün geçmişin acılarını yarıştırmak, dökülen kan ve gözyaşları üzerinden kin ve nefreti körü-
klemek zamanı değildir. Artık geleceği birlikte ve kardeşlik içinde yeniden inşa etme zamanıdır. 
Birbirimizi suçlamak yerine empati kurmak; öfke ve nefret yerine sevgi, şefkat ve merhamet di-
liyle konuşmak; sorunlarımızı şiddetle değil, medeni diyalogla çözmek gerekmektedir. Bu an-
layış yalnızca Türkiye’nin iç huzuru için değil, Almanya başta olmak üzere Avrupa’da birlikte 
yaşayan milyonlarca Türk ve Kürt kökenli insanın sosyal barışı için de hayati önemdedir.

Almanya’da yaşayan Türk ve Kürt vatandaşlarımız da bu sürece olumlu katkı sunarak, hem 
kendi toplumlarına hem de yaşadıkları ülkeye karşı önemli bir sorumluluk üstlenmiş olaca-
klardır. Bu bağlamda, Federal Alman Hükümeti ve siyasi partilerin de bu sürece yapıcı destek 
vermesi,  Avrupa’da  etnik  gerilimlerin  önlenmesine  ve  çok  kültürlü  uyumun güçlenmesine 
önemli katkılar sağlayacaktır.

Almanya’daki Sorumluluğum ve Çağrım

Almanya'da eyalet düzeyinde bir çatı kurulusu olan Hessen İslam Toplumu başkanı olarak, 
Türkiye’deki bu gelişmeler ve Almanya’ya yansımaları konusunda kamuoyuna temel görüşleri-
mi ve neden sessiz kalamayacağımı açık yüreklilikle ifade etme ihtiyacı duyuyorum.

Ömrümün ilk 25 yılını geçirdiğim anavatanım Türkiye’de, başta Kürt meselesi olmak üzere, et-
nik ve dini kimliklerin inkârına ve baskıcı devlet anlayışına karşı, hiçbir zaman şiddete başvur-
madan mücadele ettim. Şiddeti ve terörü ilkesel olarak reddettim. 12 Eylül darbesi sonrasında 
bu mücadelenin bedelini ağır şekilde ödedim.

Yaklaşık 37 yıldır yaşadığım ve ikinci vatanım olarak gördüğüm Almanya’da da aynı değerler 
çerçevesinde, içinde yaşadığımız toplumun tüm etnik, dini ve kültürel kesimleri arasında ana-
yasal eşitlik temelinde sosyal barışı güçlendirmek, Müslüman kuruluşlar arasında işbirliğini ar-
tırmak, İslam düşmanlığı ve antisemitizm dâhil her türlü ırkçılığa karşı mücadele etmek, başta 
Gazze’deki soykırımın ve insanlık dramının sona ermesi, iki devletli çözüm ve Ortadoğu’da adil 
ve kalıcı bir barışın tesisi için katkı sunmak, en temel çalışma alanlarımız arasında yer almakta-
dır.



  
Hem Türkiye’de hem de Almanya’da bulunduğum her ortamda, gizli ajandalar gütmeden, şef-
faf, tutarlı ve dürüst bir duruşla kamuoyunun karşısına çıkmak, arkasında duramayacağım hiç-
bir sözü dört duvar arasında dahi söylememek, takiyeyi reddeden bir ahlaki ilkeyle hareket et-
mek, hayatımın temel prensiplerinden biri olmuştur.

Bu karakterim ve ahlaki anlayışım nedeniyle bedeller ödemiş olsam da, bunu Rabbimin bir lütfu 
sayıyor ve hamd ediyorum. Zamanın ruhuna uymak yerine, her daim hakkın, adaletin ve doğru-
nun yanında durmayı, yalnız da kalsam inandığım değerler uğruna mücadele etmeyi tercih 
ederim.

Türkçe ve Almanca olarak kaleme alınan bu bildiri,  herhangi  bir  siyasi  görüşü yüceltmek 
amacıyla değil, yapıcı bir tartışmaya katkıda bulunmak amacıyla hazırlanmıştır. Vicdan ve sor-
umluluk duygusuyla yaptığım bu çağrının Türkiye'de barış ve adalete, Almanya'da ise toplum-
sal barışa katkıda bulunmasını diliyorum.
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